cideret in pena illius pene legalis. Et iō iferūt q̄ si qs cōstitueret tenere et possidē arras noie illi⁹ p̄ qua ēbit sponfalia n̄ habet locū dicta.l.fī. q̄ nō iteruenit real traditio. ¶ Et ista p̄clusionē facit sali.in.d.l.fī.in pn.i.ii.col. quicq̄d sentiat Bar.in.d.l.titia iō et inferunt q̄ si daref fūdus v̄l sp̄s noie arraz pacto apposito q̄ restitueref duplicita putā p̄ciū cū re vel amitteref p̄ vt quentū fuerit q̄ isto cāu nō valebit ēctus q̄ p̄ahic legalis nō ē p̄portōabilis s. vt duplicitē arre q̄ idē fundus vel silis sp̄s nō p̄t dupli cari.l.plane.¶ .i. ff. de lega. i. et iō cū nō possit habē locum p̄ea legalis nō habebit et locū p̄uetionalis q̄ eatenus folū locū h̄z quaten⁹ legalis et nō v̄ltra.d.l. stipulatio si ita facta.sali.tn in d.l.fī.in pn. dicit ex mēte ēhenitiū speciem variopisse p̄ arris nec dationē vitiari et ad.l. illam in fī.rn det q̄ nō vitiat nisi cautionē stipulatōis penalio et duz dī pena dupli si habere locū q̄ sp̄s nō p̄t bene duplicari sic quantitas r̄fideret q̄ n̄ duplicant sp̄s sed reddit sp̄s et extimatio eius.l.si cū exceptōe.¶ .quatruplicabit. ff. q̄ metus cā.l.bis qui p̄dā iuncta gl. ff. ad.l.iuli.pēcu.l.senatus. ff. de ēemptio. sed nūqd valebit stipulatio apposita p̄ obseruatione sponsaliū sine alia p̄ea vt possit agi ad iteresse p̄ut ē regulare i obligationibus facti.l. stipulatōis nō dividūf.¶ .celsus. ff. de. v. obli. ¶ Solutio.glo.vi. sentire q̄ sic in.d.l.titia. et faciūt q̄ vidim⁹ in.c.ex l̄fīo.el.iij. s. eo. glo. in.l.si stipuler. ff. de ver. obli. t̄z ēriū. gl. aut. in.l.iij. ff. co. ti. arguit ad p̄tes nec firmat pedes Bim⁹. in.d.l.titia distinguit aut vult agere ad interē respectu lucri cessantis et n̄ p̄t q̄ eēt pena aut vult agere ad interē respectu damni passi et p̄t q̄ recuperatio dāni passi nō est p̄ea. Et facit p̄ dictis.l.cū.pculus. ff. de dam. ifec. l.si is q̄ i fī. ff. d fur. bar. in.d.l.titia et in termis hic P̄anor. viden⁹ velle q̄ imo ex stipulatōe ad nullū interē agi possit. ¶ Dōuef q̄ debēt ēē libera m̄rimonia vt hoc tex. et q̄ a sponsalib⁹ licitū ē im pune recedere.l.i.C.eo. sed hec argumēta nihil obstat q̄a vex ē q̄ m̄rimonia debēt ēē libera a vinculo extrinseco n̄ aut a vinculo intrinseco vt dictū ē. s. p̄ no. in.c. req̄sūt. s. eo. sed stipulatio de stādo sponsalibus nō dat vinculū ex trinsecū sicut nec iuramētū ergo etc. nec ē vex q̄ a sp̄sali bus possit ipune recedi.c. p̄terea el.i. s. eo. nec Bart. loḡ in termis istis. s̄t̄n loḡ q̄n fuit interposita stipulatio penalnis nūqd v̄z quoad p̄currētē q̄titatē interē vt. j. statiz dicā. Lōcludit tn̄. P̄anor. q̄ l̄z ex stipulatōe n̄ possit agi ad interē q̄ sp̄salia si sūt ēctatō respectu damni passi vel expensaz postea factaz poterit agi actōe de dolo q̄ dolo aduersarij ē induc⁹ ad hec dāna vel expensas. s̄i ēri um facit nā dānu q̄d qs sua culpa sentit sibi iputare dī vt regula dānu dere. iu. in. vj. s̄i iste petiūt expensas et p̄para mēta dū sciret v̄l deberet scire stipulationē n̄ ēē obligatorīa nec sponsalia necessario induci debēt ḡ sua culpa icidit in ista dāna et facit in sili.l.si qs domū. ff. lo. in pn. Salī. in l.i.C.eo. distinguit aut p̄paramēta et expēses sunt volūtarie et tūc nullā actōe agi possit ad ea neq̄ ex stipulatu neq̄ d̄ dolo n̄ infactū ex aliqua eq̄tate p̄ dictā rōne regule dānu et h̄mō intelligit Lynus ibi aut p̄paramēta sūt necessaria vt sūt vestimēta anuli et silia et tūc ex eq̄tate def actō infactū ad ista dāna et expensas.l. si pecuniam in pn. ff. d̄ p̄di. ob cām.l. si vero n̄ remunerādi. ff. man. in fī. ¶ S̄i nū qd valebit stipulatio penal⁹ p̄ p̄currētē q̄titatē interē et gl. p̄dictē variat in.d.l.titia et d.l.si stipuler et d.l.iij. By. distinguit vt i q̄one premissa Jo.an. diē q̄ nullomō et respectu dāni passi p̄t agi ad interē. ¶ Dōuef q̄ cū stipulatio nō valeret. d.l.tita ē qd iputet isti q̄ sciens stipulationē n̄ valere expēdit vel aliud fecit pp q̄d dānu incurrit. vñ succe dit regula dānu de reg. iu. in. vj. Bar. in.d.l.titia t̄z idē q̄a stipulatio ista penalis est ē bonos mores et iō in nullo dī valere. d.l.titia. Itē q̄ phibef indistincte p̄ea in matrimonio vt hic et d.l.fī. bñ fatef q̄ respectu dāni passi cū omni no circūscripta stipulatōe portuisset agē de dolo poterit et nūc agē stipulatōe interposita de dolo. ¶ S̄i nūqd sic n̄ p̄t pena apponi p̄ matrimonio ēhēdo ita si poterit ap